

Mstów dnia 22.07.2020 r.

Nr sprawy: IZP.271.1.7.2020.JŁ

Wnioskodawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Jaskrowie etap I”.

Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ

Zamawiający, informuje iż do w/w postępowania zostały złożone pytania. W związku z tym zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 7 (odpowiedzi na pytania z dnia 10.07.2020 r.) zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż Zamawiający świadomie zawarł we wzorze umowy jaką zamierza zawrzeć z Wykonawcą wybranym w postępowaniu przetargowym, stanowiącym załącznik nr 8 do SIW, zapis §2 ust. 3 dot. ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej tj.”(...) Wykonawca zobowiązuje się utrzymywać to ubezpieczenie w czasie trwania umowy i przedkładać Zamawiającemu kopie nowych polis po przedłużeniu lub zawarciu nowej umowy ubezpieczenia.”. W związku z powyższym prosimy o sprostowanie odpowiedzi na pytanie nr 7 (odpowiedzi na pytania z dnia 10.07.2020r.) jako wykluczającej, zapis § 2 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 8 do SIWZ). Powszechnym jest zawieranie przez Wykonawców robót umów ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej na okres roczny i coroczne odnawianej polisy. Jednocześnie Wykonawca podpisując umowę z Zamawiającym, zawierającą powyższy zapis oświadcza, iż będzie kontynuował/odnawiał polisę (na określoną w umowie kwotę) i przekazywał jej kopie Zamawiającemu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał zmiany do SIWZ dnia 22.07.2020 r.

Pytanie nr 2

Prosimy o informację, czy w ramach inwestycji należy odnowić istniejący podest oraz schody w reaktorze w bud. nr 3 budynek oczyszczalni, a jeżeli tak to w jakim zakresie?

Odpowiedź:

Podest oraz schody w budynku nr 3 należy oczyścić oraz pomalować powłoką antykoryzyjną.

Pytanie nr 3

Ze względu na zły stan bramy stalowej przeznaczonej (wg. dokumentacji projektowej) do odmalowania w bud. oczyszczalni prosimy o informację czy nie należałoby ich wymienić? Obecnie dolna jej krawędź jest przerdzewiała i samo odmalowanie naszym zdaniem jest niewystarczające.

Odpowiedź:

W ramach realizacji zamówienia należy wymienić bramę stalową w budynku oczyszczalni.

Pytanie nr 4

W SIWZ opis przedmiotu zamówienia występuje wariantowość dotycząca montażu nowego agregat i prądotwórczego. Prosimy potwierdzenie, że w ramach zadania należy dostarczyć oraz uruchomić nowy agregat prądotwórczy a istniejący należy zdemontować oraz przekazać Zamawiającemu.

Odpowiedź:

Potwierdzamy, że w ramach zadania należy istniejący agregat prądotwórczy zdemontować i przekazać Zamawiającemu oraz dostarczyć, zamontować i uruchomić nowy agregat prądotwórczy.

Pytanie nr 5

Prosimy o informację czy w zakresie realizacji I etapu rozbudowy i przebudowy oczyszczalni ścieków wykonawca powinien dostarczyć następujący sprzęt eksploatacyjny:

- pojemnik na odpady dwukołowy V= 120 dm³- 2 szt.,
- pojemnik na odpady czterołowy V= ok. 660 dm³- 4 szt.,
- przyczepa do transportu osadu o ładowności min. 6,0 T i wymiarach max.: dł. x szer. X wys.: 6,20 x 2,30 x 2,50 m- 1 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie powyższe sprzęty ma dostarczyć Wykonawca.

Pytanie nr 5

W „PB-W Mstów- opis technologia i instalacja”, pkt. 4.3.2 Blok tlenowej stabilizacji osadu przedstawia w zakresie dostawy mieszadło zagęszczacza osadu o symbolu M3.3.1 o parametrach: moc nominalna: 0,55 kW [U=400V 50Hz], prędkość obrotowa : ok.675 obr/min- w ilości 3 kpl. Natomiast rys. PB-T-OB3-1 Mstów- blok osadowy oraz pomocniczy przedmiar „B 1. Mstów_tech” poz. 30 d. 1.2, przedstawia powyższe mieszadła w ilości 1 kpl. Prosimy o sprecyzowanie dokładnej ilości mieszadeł objętych niniejszym zadaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ilość mieszadeł stanowi 1 komplet.

Pytanie nr 6

W związku z obszernym zakresem przedmiotu zamówienia dla którego Wykonawca musi samodzielnie wykonać przedmiar robót w zakresie technologii i automatyki, gdyż pomocnicze przedmiary robót w zakresie części C zawierają jedną zagregowaną pozycję dla robót, jak również potrzebnym dodatkowym czasem dla uzyskania ofert od dostawców i podwykonawców na wiele elementów cenotwórczych wchodzących w skład przedmiotu zamówienia, wnosimy do Zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 05.08.2020r. Umożliwi to

Wykonawcom przygotowanie konkurencyjnych i rzetelnych wycen prac oraz prawidłową ocenę ryzyk związanych z realizacją robót objętych niniejszym zamówieniem. Nadmieniamy, że przesunięcie terminu składania ofert nie będzie oddziaływać na termin wykonania zamówienia, który został określony przez zamawiającego w bezpiecznych granicach czasowych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert do dnia 04.08.2020 r. do godz. 10.00. Nastąpi zmiana ogłoszenia i SIWZ.

Pytanie nr 7

Prosimy o określenie gdzie należy składować odwodniony i zhigienizowany granulat osadu nadmiernego, który powstanie podczas wykonywania rozruchu instalacji do granulacji osadów, jak również podczas wykonywania rozruchu technologicznego całej oczyszczalni ścieków.

Odpowiedź:

Zgranulowany osad należy odprowadzać na przyczepę, którą zakupi Wykonawca, bowiem znajduje się ona w zakresie przedmiotu zamówienia. Dalsze postępowanie z granulatem będzie po stronie Zamawiającego/Użytkownika.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że ze względu na wyłączenie przez Zamawiającego z obecnie realizowanego I etapu robót, obiektu 10-wiata tymczasowego składowania osadu, odpowiedzialność za składowanie podczas realizacji inwestycji granulatu osadu nadmiernego nie będzie spoczywać na Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność za zgranulowany osad umieszczony na przyczepie, wg odpowiedzi powyżej, nie będzie spoczywać na Wykonawcy.

Pytanie nr 9

Ze względu na przewidziane prace remontowe w istniejących zbiornikach oczyszczalni ścieków prosimy o informację, czy w przypadku osadów zalegających po ich opróżnieniu, Zamawiający przyjmie koszt ich utylizacji w bieżącej eksploatacji oczyszczalni ścieków, czy należy uwzględnić w ofercie cenę za ich wydobycie oraz odwiezienie w celu utylizacji.

Odpowiedź:

Wykonawca uwzględni w cenie ewentualne usunięcie i utylizację zalegających osadów z istniejących zbiorników oczyszczalni.

Pytanie nr 10

Prosimy o jednoznaczne określenie które kanały i rurociągi sieci międzyobjektowych należy wykonać w obecnym I etapie robót, lub prosimy o potwierdzenie, że właściwy dla I etapu zakres sieci międzyobjektowych został zawarty w przedmiarze robót C1. Mstów_tech. pdf

Odpowiedź:

Należy uwzględnić wszystkie kanały i rurociągi niezbędne do uruchomienia I Etapu rozbudowy oczyszczalni, w tym celu został wykonany podział przedmiarów robót i wszystkie roboty ujęte w przedmiarach dla I etapu należy wykonać. Nie mniej jednak, jeśli okaże się, że brak któregośkolwiek

z kanałów lub rurociągów uniemożliwia uruchomienie oczyszczalni, to ich wykonanie należy traktować jako oczywiste.

Pytanie nr 11

Prosimy o uzupełnienie przedmiarów robót odwodnienie wykopów oraz o pompowanie wody z wykopów podczas prac ziemnych przy osadnikach wtórnych- ob.6A oraz 6B.

Odpowiedź

Wykonawca sam zdecyduje, w jaki sposób i zastosowaniem jakich metod oraz środków wykona osadniki wtórne. Podstawę stanowi dokumentacja projektowa a jej podstawę w zakresie robót ziemnych dokumentacja geologiczna będąca częścią składową dokumentacji projektowej jednocześnie będąca załącznikiem do SIWZ.

Pytanie nr 12

Prosimy o podanie ilości kształtek złoża zawieszonego przeznaczonego do wydobywania oraz utylizacji w istniejącym reaktorze a także uzupełnienie przedmiarów o takie prace.

Odpowiedź:

Szacowana ilość kształtek złoża zawieszonego do wydobywania wynosi 30 m³. Wydobyte i wypłukane kształtki należy przekazać Zamawiającemu.

Pytanie nr 13

Zgodnie z opisem części projektu do wykonania jest demontaż istniejących separatorów kształtek złoża zawieszonego, wraz z przebudową rury odprowadzającej osad z komór (istn. rurociąg PE200mm). Prosimy o podanie parametrów oraz wymiarów wskazanych urządzeń oraz uzupełnienie przedmiarów o takie prace.

Odpowiedź:

Wymiary separatorów: 1,15m x 1,15m x 5,90 m.

Pytanie nr 14

W bloku tlenowej stabilizacji osadu planuje się zaadaptować komory nr 2.1, 2.2. i 2.3 (aktualnie komory nitrifikacji) do pracy jako drugie, pracujące równolegle komory stabilizacji osadu, poprzez między innymi remont sekcji napowietrzania drobnopęcherzykowego: wymiana wszystkich membran dyfuzorów drobnopęcherzykowych na nowe, dołożenie dwóch dyfuzorów w miejscu zdemontowanego separatora kształtek. Prosimy o podanie producenta i typu aktualnie zainstalowanych dyfuzorów w celu prawidłowego przeprowadzenia prac modernizacyjnych.

Odpowiedź:

Są to dyfuzory rurowe membranowe firmy Envimac.

Pytanie nr 15

W nowoprojektowanych reaktora biologicznych w komorach napowietrzania/nitrifikacji zaprojektowano system napowietrzania drobnopęcherzykowego za pomocą dyfuzorów membranowych. Prosimy o podanie rodzaju zaprojektowanych dyfuzorów (dyskowe czy rurowe).

Odpowiedź:

Zaprojektowano dyfuzory rurowe membranowe. Sekcje dyfuzorów muszą być demontowalne - z możliwością samodzielnego (bez użycia dźwigu lub innego sprzętu ciężkiego) wyjęcia - bez opróżniania zbiornika.

Pytanie nr 16

W projekcie budowlano-wykonawczym branży technologicznej w OB. 7 Komora pomiarowa, w wyposażeniu technologicznym opisane jest zastosowanie przepływomierza ultradźwiękowego P/Q-4.1. Prosimy o potwierdzenie zastosowania właśnie takiego typu przepływomierze w tym obiekcie.

Odpowiedź:

W tym miejscu projektu nastąpił błąd. Przepływomierz P/Q-4.1. jest przepływomierzem elektromagnetycznym.

Pytanie nr 17

Prosimy o informację czy w przedmiocie zamówienia I etapu jest do wykonania droga asfaltowych oraz plac z kostki zgodnie z przedmiarem robót oraz zestawieniem na rys. zagospodarowania terenu czy ze względu na etapowość postępowania zakres ten jest mniejszy i dostosowany do późniejszego wykonania obiektów 1 oraz 10? Jeżeli tak to w jakim zakresie?

Odpowiedź:

W przedmiocie zamówienia I etapu jest do wykonania droga asfaltowa oraz plac z kostki zgodnie z przedmiarem robót oraz zestawieniem na rys. zagospodarowania terenu – całość w I etapie.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę rury PE100 SDR17 PN10 na rurę PE 100 RCSR17 PN 10 w zamian za rezygnację z obsypki?

Odpowiedź:

Takie zmiany można uzgadniać na etapie realizacji inwestycji – w porozumieniu i za zgodą nadzoru inwestorskiego i autorskiego. Na etapie ofertowym należy kalkulować cenę opierającą się na rozwiązaniach projektowych.

Pytanie nr 19

Proszę o potwierdzenie, że dostawa agregatu prądotwórczego jest objęta zamówieniem?

Odpowiedź:

Potwierdzamy, że w ramach zadania należy istniejący agregat prądotwórczy zdemontować i przekazać Zamawiającemu oraz dostarczyć, zamontować i uruchomić nowy agregat prądotwórczy.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający potwierdza, że w ramach realizacji zamówienia należy wymienić bramę stalową w budynku oczyszczalni?

Odpowiedź:

W ramach realizacji zamówienia należy wymienić bramę stalową w budynku oczyszczalni.

Pytanie nr 21

Zwracam się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 10.08.2020r. Powyższe spowodowane jest szerokim zakresem zamówienia oraz chęcią złożenia konkurencyjnej i należytej oszacowanej oferty. Wyznaczenie właściwych granic czasowych na przygotowanie oferty leży przede wszystkim w interesie Zamawiającego, ponieważ zapewnia możliwość rzetelnego przekalkulowania wszystkich elementów cenotwórczych i pozwala na przewidzenie lub wręcz zminimalizowanie wielu ryzyk związanych z realizacją zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert do dnia 04.08.2020 r. do godz. 10.00. Nastąpi zmiana ogłoszenia i SIWZ.

Pytanie nr 22

Wnosimy o zmianę okresu gwarancji i rękojmi na okres maksymalnie 60 miesięcy. Czas gwarancji i rękojmi wynoszący 96 miesięcy nie jest do zagwarantowania przez żadnego z producentów oraz dostawców bez ponoszenia znaczących kosztów z tego tytułu, co jest niewspółmierne do kosztów materiału oraz wykonania.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje stanowisko dotyczące maksymalnego okresu gwarancji i rękojmi, wynoszącego 96 miesięcy.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiający posiada zgodę na wycinkę drzew, które wchodzą w zakres zgodny z PZT?

Odpowiedź:

Ewentualna wycinka drzew leży po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 24

Proszę o przedstawienie szczegółowego zakresu prac do wykonania w budynku socjalnym.

Odpowiedź:

Całkowity zakres prac jest ujęty w dokumentacji projektowej oraz przedmiarach robót.

Pytanie nr 25

1. Czy dla zakresu robót etapu I branży sieci technologiczne należy wykonać:

- a) odcinek kanału grawitacyjnego ścieków oczyszczonych pomiędzy studnią S3 i obiektem Ob7, obiektem Ob7 a studnią S4 wraz z wpięciem do istniejącej studni Si13.

Jeżeli tak proszę o udostępnienie profilu i podanie średnicy rurociągu, głębokości posadowienia studni wraz z rurociągiem.

b) odcinek pomiędzy obiektem Ob10 a wpięciem do istniejącej studni Si14

c) likwidację istniejącej kanalizacji pomiędzy studnią Si4 a studnią Si5 i wykonaniem przekładki sieci pomiędzy studnią Si4 a S5.

Jeżeli tak proszę o udostępnienie profilu, średnicy rurociągu, głębokości posadowienia studni wraz z rurociągiem.

d) rurociąg tłoczny sprężonego powietrza pomiędzy obiektem Ob3 a obiektem Ob4.

Jeżeli tak proszę o udostępnienie profilu wraz z podaniem średnicy rurociągu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie wymienione w pytaniu roboty należy wykonać. Dokumentacja projektowa zawiera wymagane rysunki umożliwiające wykonanie powyższych robót.

Pytanie nr 26

Czy teren na którym będzie prowadzona inwestycja podlega nadzorowi archeologicznemu. Jeśli tak, to czy Wykonawca ma uwzględniać w cenie ofertowej koszty prowadzenia nadzoru i przez jaki okres czasu.

Odpowiedź:

Inwestycja podlega nadzorowi archeologicznemu. Wykonawca powinien uwzględnić z swojej kalkulacji koszty prowadzenia takiego nadzoru na czas wykonywania robót ziemnych (wykopów pod obiekty oczyszczalni, kanały, rurociągi, kable itp.)

Pytanie nr 27

Prosimy o informację, czy w przypadku ogrodzenia będzie można wykorzystać zdemontowane elementy do wykonania nowego odcinka?

Odpowiedź:

Należy wykonać całkiem nowe ogrodzenie, według dokumentacji projektowej. Zdemontowane elementy należy przekazać Zamawiającemu.

Pytanie nr 28

Prosimy o aktualizację przedmiarów dla robót z zakresu zagospodarowania terenu – ze względu na etapowość wykonania całej inwestycji zakres będzie mniejszy niż w przedmiarach robót oraz pierwotnym opisie technicznym.

Odpowiedź:

W przedmiocie zamówienia I etapu jest do wykonania droga asfaltowa oraz plac z kostki zgodnie z przedmiarem robót oraz zestawieniem na rys. zagospodarowania terenu – całość w I etapie.

Pytanie nr 29

Ze względu na konieczność opracowania kosztorysów dla szczegółowej wyceny zadania zwracamy się do Zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 7 sierpnia 2020r. Załączone

przedmiary robót zawierają komplety na całe instalacje, które wymagają szczegółowej wyceny, również okres urlopowy powoduje wydłużone oczekiwanie na oferty dostawców urządzeń.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert do dnia 04.08.2020 r. do godz. 10.00. Nastąpi zmiana ogłoszenia i SIWZ.

Pytanie nr 30

„Czy Zamawiający dopuszcza wniesienie gwarancji należytego wykonania umowy w formie gwarancji ubezpieczeniowej na okres krótszy niż suma okresów realizacji i gwarancji z zastrzeżeniem, że oferent złoży oświadczenie, że na miesiąc przed upływem gwarancji ubezpieczeniowej wniesie zabezpieczenie w gotówce lub w formie innej gwarancji do pełnego okresu obowiązywania gwarancji deklarowanego w ofercie?

Według naszej wiedzy nie ma na rynku produktu ubezpieczeniowego, który pokryłby termin wykonania + okres gwarancji”.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga na dzień zawarcia umowy, pełną wartość zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zamawiający dopuszcza zmianę formy zabezpieczenia w trakcie realizacji umowy zgodnie z §16 ust. 6 wzoru umowy stanowiący załącznik nr 8 do SIWZ., a także przedłużenia okresu gwarancji przekraczającej 5 lat zgodnie z §16 ust. 7 wzoru umowy stanowiący załącznik nr 8 do SIWZ.

Pytanie nr 31

Zgodnie z opisem rys. 3-A-1 pkt.17 należy wykonać czyszczenie ścian wewnętrznych. Prosimy o informację do jakiego stopnia należy przygotować powierzchnię przed malowaniem. Czy należy przewidzieć naprawy tynków - oprócz miejsc uszkodzonych bezpośrednio podczas prac remontowych/wymianie elementów?

Odpowiedź:

Czyszczenie do drugiego stopnia czystości. Należy przewidzieć naprawy miejsc uszkodzonych podczas prac remontowych i wymiany elementów. Zakres robót zgodny z dokumentacją projektową. Zaleca się wizję lokalną w celu weryfikacji stanu aktualnego.

Pytanie nr 32

Zgodnie z opisem rys. 3-A-1 pkt.23 należy „lokalnie” naprawić rynny i rury spustowe. Ze względu na brak informacji w projekcie jak również w przedmiarach jakie prace należy przewidzieć i jakie nakłady prosimy o sprostowanie?

Odpowiedź:

W tym celu zaleca się wizję lokalną.

Pytanie nr 33

W związku z obecną sytuacją epidemiczną uprzejmie prosimy o udostępnienie możliwości składania ofert drogą elektroniczną z wykorzystaniem podpisu elektronicznego.

Nadmieniamy również, że instytucje wystawiające gwarancje wadialne zaprzestają wydawania dokumentów w formie papierowej ze względu na obecną sytuację.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert drogą elektroniczną. Zamawiający dopuszcza możliwość gwarancji wadialnych w formie elektronicznej z podpisem elektronicznym.

Pytanie nr 34

W związku z rozliczeniem ryczałtowym inwestycji występuje konieczność sporządzenia własnych przedmiarów oraz przeprowadzenie analizy sposobu prowadzenia robót na czynnej oczyszczalni. W celu złożenia rzetelnej oferty uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 19.08.2020r. Obecna sytuacja epidemiczna oraz sezon urlopowy powoduje również duże ograniczenia organizacyjne w wielu firmach i w znacznym stopniu utrudnia kontakt z podwykonawcami, dostawcami i producentami urządzeń.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert do dnia 04.08.2020 r. do godz. 10.00. Nastąpi zmiana ogłoszenia i SIWZ.

Pytanie nr 35

W związku z panującym globalnie stanem podwyższonego ryzyka zachorowalności na COVID-19 oraz z powodu nieobecności pracowników w wielu firmach związanej z okresem urlopowy, a co za tym idzie problemem z pozyskaniem ofert cenowych od producentów i dostawców (nazwa firmy pytającej) zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert co najmniej o 7 dni. Będziemy wdzięczni za pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert do dnia 04.08.2020 r. do godz. 10.00. Nastąpi zmiana ogłoszenia i SIWZ.

ZASTĘPCA WÓJTA
GMINY MŚTÓW

mgr inż. Małgorzata Grabowska